ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.03.2020											№ 585

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении
Положений об установлении систем
оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций Ханты-
Мансийского района, подведомственных
комитету по образованию администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, принимая во внимание п. 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  Югры от 13.12.2019 № 498-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Решению:
1.1.1. В части 3 статьи 1 цифры «6 300» заменить цифрами «6 540».
1.1.2. В таблице 5 статьи 2:
1.1.2.1. В строке 2.9 слово «детей» заменить словами «обучающихся (воспитанников)».
1.1.2.2. Строку 2.18 изложить в следующей редакции:
«
	2.18.
	Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,3

».
1.1.2.3. Строку 3.4. изложить в следующей редакции:
«
	3.4.
	Использование в реализации дополнительных общеобразовательных программ современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимодействие между обучающимися посредством равного обмена знаниями, умениями, навыками (взаимное обучение) (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,55

».
1.1.3. В графе «Условия осуществления выплаты (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 5 таблицы 1 статьи 3 цифры «, 152» исключить.
1.2. В приложении 2 к Решению:
1.2.1. В части 3 статьи 1  цифры «6 300» заменить цифрами «6 540».
1.2.2. В таблице 5 статьи 2:
1.2.2.1.  В строке 2.9 слово «детей» заменить словами «обучающихся (воспитанников)».
1.2.2.2. Строку 2.18 изложить в следующей редакции:
«
	2.18.
	Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,3

».
1.2.2.3. Строку 3.4 изложить в следующей редакции:
«
	3.4.
	Использование в реализации дополнительных общеобразовательных программ современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимодействие между обучающимися посредством равного обмена знаниями, умениями, навыками (взаимное обучение) (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,55

».
1.2.3. В графе «Условия осуществления выплаты (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 5 таблицы 1 статьи 3 цифры «, 152» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
20.03.2020
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]20.03.2020

2